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[Socialministeren.] 
bange for. Med Hensyn til Budgettet for 
denne siger Direktøren, at der udvises i 
bemeldte Regnskabsaar en samlet Indtægt 
af 21 712 800 Kr. og en samlet Udgift af 
3 644 827 Kr., herunder Afdrag paa Laan 
2 Mill. Kr., saaledes at der altsaa tilbage til 
Udbetaling af Understøttelser bliver ca. 
18 Mill. Kr. Understøttelserne har andraget 
i det foregaaende Aar 15,185 Mill. Kr., 
det foregaaende Aar igen, 1931홢32, 
10,847 Mill. Kr. og igen i 1930-31 8,5 
Mill. Kr.; derfor tør man regne med, og 
regner Direktøren med, at Understøttelserne 
i 1933홢34 vil komme til at ligge nær op ad 
Aaret 1932홢33, hvor de altsaa var godt 
15 Mill. Kr., og man havde 18 Mill. Kr. til 
,at imødegaa dette Aar med. Altsaa, Bud- 
gettet viser ikke, at denne Kasse er ved 
at sprænges, men at den kan have samme 
Udbetaling som i Fjor, .og at der endda er 
en god Margen tilovers. Men der kræves jo 
ogsaa store Kontingenter. 

Hvad den anden Kasse, som særlig 
3iar den ærede Ordførers Bevaagenhed, an- 
gaar, Metalarbejdernes Arbejdsløshedskasse, 
udviser denne for indeværende Regnskabs- 
aar en samlet Indtægt paa ca. 9 Mill. Kr. 
og en samlet Udgift paa ca. 1,7 Mill. Kr., 
derunder Afdrag paa Laan 675 000 Kr., 
;saaledes at der altsaa har været til Dispo- 
sition for Understøttelser 7,3 Mill. Kr. 
Understøttelsen har i denne Kasse for de 
tre foregaaende Aar andraget 6,6, 5,16 og. 
-3,05 Millioner. Altsaa, man bør ogsaa sige, 
.at denne Kasse er vel administreret, man 
bør ogsaa her regne med, at Understøttel- 
serne i 1933홢34 vil være nogenlunde sva- 
rende til dem i 1932-33, saaledes at der 
skulde være en Margen paa én lille Million. 
Der er altsaa ikke for nogen af disse Kasser 
Tale om Kapitalkrise. Man kan betegne 
Situationen som en Likviditetskrise, siger 
.Direktøren, en Likviditetskrise, der kan 
overvindes gennem Laan, saafremt den nu- 
værende Præmiebetaling opretholdes, og 
denne Præmiebetaling, føjer han til, kan 

- ikke uden store Vanskeligheder fòrhøjes. 
Det er jeg fuldkommen enig med ham i. 
.Han tilføjer yderligere: 

. 홢Den nærmest liggende Grund for 
Nødvendigheden for disse 2 ;Kasser af 

. i de to sidste Regnskabsaar at maatte 
optage de fornævnte ret betydelige Laan 
maa søges i den Omstændighed, at de ved 
Loven af 23. Juni 1932, jfr. Lov af 20. 

. Maj 1933, betydeligt forbedrede offent- 
lige Tilskud først har virket siden 1. 

, .April 1932. for Regnskabsaaret 1932-33 

og først vil komme til Udbetaling ul- 
timo November." 

Der er altsaa ikke Tale om en Kapital- 
krise, kun om en Likviditetskrise. 

Med Hensyn til de øvrige 68 Arbejds- 
løshedskasser har jeg ganske vist en Tabel 
her med nogle Tusinde Tal. Men jeg tror 
dog ikke, jeg vil anmode den højtærede 
Formand om Tilladelse til at oplæse ogsaa 
disse. Jeg tror, jeg, kan indskrænke mig 
til en kort Oplæsning af et Resumé, der 
indeholder Direktørens; Syn paa de øvrige 
Kassers Stilling. Han siger: . ä , = 

홢Hensigten med 홢 Beregningen har 
været at vise; hvorledes Kassernes Stil- . 
ling vil være, saafremt det nuværende 
Kontingent i Kasserne fastholdes, og Ud- 
gifterne til Understøttelse i de kommende 
5 Aar bliver, som de, gennemsnitligt har 
været i Aarene 1927홢28 til 1932'--33. 
Det kan ses af Tabellen Sp. 10, at der i 
ganske Qnk.elte: Kasser under ovennævnte 
Forudsætninger vil være et minimalt 
Underskud paa Budgettet, medens der i 
de fleste Kasser vil være ét Overskud. 
Naar derhos tages Hensyn til; at Aarene 
1927홢28 til 1932-33: i Gennemsnit 
ikke kan anses for egentlige normale 
Aar, idet der i dette Femaar, har været 
2 saa udprægede Kriseaar som 1931홢32 
og 1932홢33, maa det formenes, at Kas- 
serne under den nugældende Arbejdsløs- 
hedslov vil have Mulighed for snarlig 
at genvinde deres Likviditet. De i Ta- 
bellerne anførte beregnede Tal er udarbej- 
det til Brug ved Affattelsen af nærvæ- 
rende Skrivelse og selvsagt under Hensyn 
til den korte Tid, der har været Direkto- 
ratet givet til Udarbéjdel.sen,, ikke Re- 

. sultatet af en indgaaende Undersøgelse 
af hver enkelt Kasses særlige Forhold, 
Fremtidsudsigter o. s. v., etc., men jeg 
formener, at Tallene vil være i Stand til 
at give et tilnærmelsesvis rigtigt Billede 
af Kassernes øjeblikkeligè økonomiske 
Stilling." > 

Det samme . formener jeg, og jeg formener 
derefter endvidere, den ærede kommuni- 
stiske Ordfører vil kunne spare sine stadige 
Udtalelser om Kassernes fortvivlede økono- 
miske Stilling, for disse Udtalelser er hel- 
digvis ikke rigtige. 

Søren P. Larsen: Jeg skal samle, hvad 
jeg har at fremføre, om et Par Hoved- 
punkter. Det første er et Spørgsmaal, som 
den højtærede Minister ikke kan lide paa 
ny bliver draget ind i Debatten, dét drej er . - ' « , 
sig om de Bemærkninger, hvormed Lov- 


